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SURAT TUGAS
No. 1031/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
No. Dosen / NIP : 1031 / 201050168
NIDN / NIDK : 0308066703
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : PERUM TATAKA PURI BLOK-J 14/12
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV211 Kewirausahaan 1 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
2 UNV211 Kewirausahaan 1 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
3 UNV211 Kewirausahaan 1 3 CR004 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala PAMU

Mukhamad Abduh, ST, MT
NIP. 199110117
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Kewirausahaan 1 (3 sks) Ruang :
Kode : UNV211 Kelas : CR002 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Jumat

23-9-22
09:30-
12:00 Pengantar Kewirausahaan

Jumat
23-9-22

09:30-
12:00 Pengantar Kewirausahaan 54    

2
Jumat

30-9-22
09:30-
12:00 Konsep Dasar Kewirausahaan

Jumat
30-9-22

09:30-
12:00 Konsep Dasar Kewirausahaan 57    

3
Jumat

7-10-22
09:30-
12:00 Kreatifitas dan Inovasi Dalam Berwirausaha

Jumat
7-10-22

09:30-
12:00 Kreatifitas dan Inovasi Dalam Berwirausaha 55    

4
Jumat
14-10-

22

09:30-
12:00 Konsep Dasar (Persiapan) Berwirausaha

Jumat
14-10-

22

09:30-
12:00 Konsep Dasar (Persiapan) Berwirausaha 58    

5
Jumat
21-10-

22

09:30-
12:00 Aspek Manajemen Operasional dalam Bisnis

Jumat
21-10-

22

09:30-
12:00 Aspek Manajemen Operasional dalam Bisnis 52    

6
Jumat
28-10-

22

09:30-
12:00 Aspek Manajemen Keuangan dalam Bisnis

Jumat
28-10-

22

09:30-
12:00 Aspek Manajemen Keuangan dalam Bisnis 57    

7
Jumat

4-11-22
09:30-
12:00 Aspek Manajemen Pemasaran dalam Bisnis

Jumat
4-11-22

09:30-
12:00 Aspek Manajemen Pemasaran dalam Bisnis 52    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Kewirausahaan 1 (3 sks) Ruang :
Kode : UNV211 Kelas : CR002 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Jumat

25-11-22
09:30-
12:00 Analisa Lingkungan Bisnis (SWOT)

Jumat
25-11-22

09:30-
12:00 Analisa Lingkungan Bisnis (SWOT) 57    

9
Jumat

2-12-22
09:30-
12:00 Idea dan Pengembangan Bisnis

Jumat
2-12-22

09:30-
12:00 Idea dan Pengembangan Bisnis 47    

10
Jumat

9-12-22
09:30-
12:00 Bisnis Model (BMC) - 1

Jumat
9-12-22

09:30-
12:00 Bisnis Model (BMC) - 1 51    

11
Jumat
16-12-

22

09:30-
12:00 Bisnis Model (BMC) - 2

Jumat
16-12-

22

09:30-
12:00 Bisnis Model (BMC) - 2 49    

12
Jumat
23-12-

22

09:30-
12:00 Business Plan

Jumat
23-12-

22

09:30-
12:00 Business Plan 56    

13
Jumat
6-1-23

09:30-
12:00 Teknik Penyusunan Proposal Bisnis - 2

Jumat
6-1-23

09:30-
12:00 Teknik Penyusunan Proposal Bisnis - 2 55    

14
Jumat

13-1-23
09:30-
12:00 Pameran / Proposal Bisnis

Jumat
13-1-23

09:30-
12:00 Pameran / Proposal Bisnis 54    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Kewirausahaan 1 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D (1031)
Kode MK dan Seksi : UNV211 (CR002)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 09:30 - 12:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

04
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

23
Des

06
Jan

13
Jan

1. ARYANTO KUSUMA 20200101239 H H H H H H H H H H H H H A
2. DELLA PUTRI ISTIQOMAH 20210101003 H H H H H H H H A H A H H H
3. MARIO MUHAMMAD JANG 20210101005 H H H H H H H H H H H H H H
4. INA FITRIANI SARI 20210101007 H H H H H H H H H H H H H H
5. ADELLA RAIHANA SYAH 20210101008 A H A H A H H H H H H H H H
6. MAYANG SEKAR WANGI 20210101011 H H H H H H H H H H H H H H
7. ABELLIA SEPTRI ANGGRAENI 20210101013 H H H H H H H H H H H H H H
8. AYUNDA PUTRI 20210101014 H H H H H H H H H H H H H H
9. JESSICA PRISCILLIA SETIAWAN 20210101020 H H H H H H H H A H H H H H
10. FEBRY VALENTINA 20210101022 H H H H H H H H H H H H H H
11. IMELDA FILIA 20210101028 H A H H H H H H H H H H H H
12. NABILA AGUSTIN 20210101036 H H H H H H A H H H H H A H
13. SALSA MEISITA FAHROSA 20210101039 H H H H H H H H H H H H H H
14. DEVIYANTI ANDRIES 20210101040 H H H H H H H H H A H H H H
15. JEHAN FAZIA AIESHA 20210101043 H H H H I H I H A H A H A H
16. TIARA PUTRI KASTYANINGRUM 20210101045 H H A H A H H H H H H H H H
17. ALMAITSYA GIANIS 20210101046 H H H H H H H H H H H H H H
18. MOCHAMAD YUSRHIL 20210101053 H I H H H I I H H I A A H A
19. FADHYL KURNIA SAPUTRA 20210101077 A A A A H A A A A A A A A A
20. MUHAMMAD AGIS ANGGORO 20210101081 A H H H H H H H A H A H H H
21. YUS ANTONY 20210101085 H H H H A H H H H H H H H H
22. ZAHRA KHAYLA MEYLYANI 20210101107 H H H H H H H H H H H H H H
23. SONY SISWANTO 20210101112 A H H H A H A H H H H H H H
24. ASHIF RISTIANTO 20210101120 H H H H H H H H H H H H H H
25. RANI SAFELA 20210101129 H H H H H H H H H H H H H H
26. MUHAMAD ARI MAULANA 20210101149 H H H H A H A H H H A H H H
27. FARAH AZHAR LUTHFIYYAH 20210101150 H H H H H H H H A A A H H H
28. ILHAM SOFYAN ABDILAH 20210101158 H H H H H H H H H H H H H H
29. DESTIANTI HENINDAR 20210101161 H H H H A H A H H H A H H H
30. RIRIN MEIYANA 20210101164 H H H H H H H H H H H H H H
31. MUHAMMAD RAFIE ALDIANSYAH 20210101171 H H A H H H H H H A H H H H
32. NABILA FEBI HANDAYANI 20210101177 H H H H H H H H H H H H H H
33. ADITYA AZIS 20210101178 A H H H A H H H H H H H H H
34. NATASYA APRILIA NINGRUM 20210101183 H H H H H H H H H H H H H H
35. MUHAMMAD IRZAN LUKITO 20210101193 H H H H H H H H I A A H H A
36. TANTI VABILLA 20210101209 H H H H H H H H H H H H H H
37. NUR APRIANI DAHLIANA 20210101214 H H H H H H H H H H H H H H
38. LUTHFINA TSABITAH SUBAGYO 20210101228 H H H H H H H H H H H H H H
39. JEPRY WINTER LUMBANTOBING 20210101229 H H A H H A H H A H H H H H
40. GRACIA NATALIE 20210101231 H H H H H H H H H H H H H H
41. MUTIARA SHAFA ANESTA 20210101255 H H H H H H H H H H H H H H
42. ASTRID RAHAYU 20210101261 H H H H H H H H H H H H H H
43. MARIA ARVIAH 20210101275 H H H H H H H H A H H H H H
44. SITI FADHILAH 20210101276 H H H H H H H H H H H H H H
45. NADIAH SAJIDAH 20210101287 H H H H H H H H H H H H H H
46. LUVIA SALSABILA 20210101330 H H H H H H H H H H H H H H
47. LUSI FEBRIYANTI 20210101408 H H H H H H H H H H H H H H
48. CINDY CARMELIA SULISTYANI 20210101482 H H H H H H H H H H H H H H
49. JESICA SALIM 20210101490 I H H H H H H H A A H H H A
50. IKA RANTI WIDIASTUTI 20210101507 H H H H H H H H A H H H H H
51. INGE TRI ISDIANTO 20210102012 H H H H H H H H H H H H H H
52. SAFIRA PUTRI WULANDARI 20210102017 H H H H H H H H H H H H H H
53. TRISNO DWI NUGROHO 20210102029 H H H H H H H H H H H H H H



2/6/23, 8:31 AM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 2/2

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

04
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

23
Des

06
Jan

13
Jan

54. ARIEF NUR HIDAYAT 20210102050 H H H H H H H H H H H H H H
55. AMISA DESI AWALIA 20210102051 H H H H H H H H H H H H H H
56. KESUMA DEWI SAFITRI 20210102058 H H H H H H H H H H H H H H
57. CHRISTINA ASTRIA 20210102087 H H H H H H H H H H H H H H
58. INDAH RAHAYU 20210102090 H H H H H H H H H H H H H H
59. MAULANA SIDIK LATUCONSINA 20210401074 H H H H H H I I I I I A A A
60. SARAH LAMTIO SRIWAHYUNI SIANTURI 20211101020 H H H I H H H I I I A A A H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : UNV211 Kelas : CR002 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Kewirausahaan 1  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
5 % 15 % 25 % 25 % 30 % Angka Huruf

1 20200101239 Aryanto Kusuma 92,86 81,43 67 75 77 75,46 3,30 B+
2 20210101003 Della Putri Istiqomah 85,71 97,14 77,14 80 82 82,74 4,00 A
3 20210101005 Mario Muhammad Jang 100 100 77,57 75 77 81,24 4,00 A
4 20210101007 Ina Fitriani Sari 100 100 79,14 87 87 87,64 4,00 A
5 20210101008 Adella Raihana Syah 78,57 100 74,43 78 80 81,04 4,00 A
6 20210101011 Mayang Sekar Wangi 100 100 78,71 77 82 83,53 4,00 A
7 20210101013 Abellia Septri Anggraeni 100 72,86 78,71 75 78 77,76 3,70 A-
8 20210101014 Ayunda Putri 100 100 79,43 84 87 86,96 4,00 A
9 20210101020 Jessica Priscillia Setiawan 92,86 82,86 78,14 80 78 80,01 4,00 A

10 20210101022 Febry Valentina 100 100 79,43 83 83 85,51 4,00 A
11 20210101028 Imelda Filia 92,86 92,86 66,29 83 78 79,29 3,70 A-
12 20210101036 Nabila Agustin 85,71 71,43 77,86 80 77 77,57 3,70 A-
13 20210101039 Salsa Meisita Fahrosa 100 98,57 79,14 75 80 82,32 4,00 A
14 20210101040 Deviyanti Andries 92,86 85,71 67,43 77 82 78,21 3,70 A-
15 20210101043 Jehan Fazia Aiesha 78,57 77,14 77 82 75 77,75 3,70 A-
16 20210101045 Tiara Putri Kastyaningrum 85,71 100 78,14 77 80 82,07 4,00 A
17 20210101046 Almaitsya Gianis 100 100 80 83 83 85,65 4,00 A
18 20210101053 Mochamad Yusrhil 78,57 32,86 22,14 77 78 57,04 1,00 D
19 20210101077 Fadhyl Kurnia Saputra 7,14 0 0 77 77 42,71 0,00 E
20 20210101081 Muhammad Agis Anggoro 78,57 75,71 77,71 75 78 76,86 3,30 B+
21 20210101085 Yus Antony 92,86 91,43 78,71 80 80 82,04 4,00 A
22 20210101107 Zahra Khayla Meylyani 100 92,86 78,43 80 82 83,14 4,00 A
23 20210101112 Sony Siswanto 78,57 90 77,43 76 82 80,39 4,00 A
24 20210101120 Ashif Ristianto 100 87,14 77,43 80 83 82,33 4,00 A
25 20210101129 Rani Safela 100 81,43 78,29 77 77 79,14 3,70 A-
26 20210101149 Muhamad Ari Maulana 78,57 92,86 78 0 70 58,36 1,00 D
27 20210101150 Farah Azhar Luthfiyyah 78,57 71,43 66,86 77 80 74,61 3,30 B+
28 20210101158 Ilham Sofyan Abdilah 100 100 78,43 78 82 83,71 4,00 A
29 20210101161 Destianti Henindar 78,57 98,57 77 0 80 61,96 2,00 C
30 20210101164 Ririn Meiyana 100 100 78,29 82 80 84,07 4,00 A
31 20210101171 Muhammad Rafie Aldiansyah 85,71 77,14 67,43 78 78 75,61 3,30 B+
32 20210101177 Nabila Febi Handayani 100 100 78,86 78 82 83,82 4,00 A
33 20210101178 Aditya Azis 85,71 97,14 78,43 77 80 81,71 4,00 A
34 20210101183 Natasya Aprilia Ningrum 100 100 78,86 82 84 85,42 4,00 A
35 20210101193 Muhammad Irzan Lukito 78,57 42,86 56,14 77 77 66,74 2,70 B-
36 20210101209 Tanti Vabilla 100 98,57 79 75 80 82,29 4,00 A
37 20210101214 Nur Apriani Dahliana 100 85,71 78,29 77 85 82,18 4,00 A
38 20210101228 Luthfina Tsabitah Subagyo 100 90 78,71 78 80 81,68 4,00 A
39 20210101229 Jepry Winter Lumbantobing 78,57 84,29 67,43 84 78 77,83 3,70 A-
40 20210101231 Gracia Natalie 100 92,86 80 78 83 83,33 4,00 A
41 20210101255 Mutiara Shafa Anesta 100 64,29 79,71 77 80 77,82 3,70 A-
42 20210101261 Astrid Rahayu 100 98,57 79,14 77 82 83,42 4,00 A
43 20210101275 Maria Arviah 92,86 98,57 78,29 77 80 82,25 4,00 A
44 20210101276 Siti Fadhilah 100 100 78 83 82 84,85 4,00 A
45 20210101287 Nadiah Sajidah 100 98,57 78,86 75 80 82,25 4,00 A
46 20210101330 Luvia Salsabila 100 100 78,57 77 82 83,49 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : UNV211 Kelas : CR002 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Kewirausahaan 1  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
5 % 15 % 25 % 25 % 30 % Angka Huruf

47 20210101408 Lusi Febriyanti 100 100 78,86 80 82 84,32 4,00 A
48 20210101482 Cindy Carmelia Sulistyani 100 98,57 79,14 75 80 82,32 4,00 A
49 20210101490 Jesica Salim 78,57 97,14 54,86 70 78 73,11 3,00 B
50 20210101507 Ika Ranti Widiastuti 92,86 84,29 77,86 77 84 81,2 4,00 A
51 20210102012 Inge Tri Isdianto 100 100 80,57 82 85 86,14 4,00 A
52 20210102017 Safira Putri Wulandari 100 100 80,71 80 83 85,08 4,00 A
53 20210102029 Trisno Dwi Nugroho 100 95,71 78,86 83 80 83,82 4,00 A
54 20210102050 Arief Nur Hidayat 100 94,29 79,14 80 78 82,33 4,00 A
55 20210102051 Amisa Desi Awalia 100 98,57 79,29 77 82 83,46 4,00 A
56 20210102058 Kesuma Dewi Safitri 100 100 79,86 80 84 85,17 4,00 A
57 20210102087 Christina Astria 100 85,71 78,29 77 80 80,68 4,00 A
58 20210102090 Indah Rahayu 100 100 80 82 85 86 4,00 A
59 20210401074 Maulana Sidik Latuconsina 78,57 47,14 34,14 0 0 19,53 0,00 E
60 20211101020 Sarah Lamtio Sriwahyuni Sianturi 78,57 12,86 33,57 77 72 55,1 1,00 D

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUKHAMAD ABDUH , ST, MT Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
NIP. 199110117 NIP. 1031


